
12. rujna 2018.                        SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 07/2018 

 

 

 

 

List izlazi po potrebi                                      12.09.2018. godine                   Godina  XXII - Broj 07/2018 

 

ODLUKE VIJEĆA 
 
 
 
 
Na temelju članka 87. Stavak 1. Zakona o 
prostornom uređenju („Narodne novine" broj 
153/13 i 65/17), vijede opdine Bol je na 8/2018 
sjednici dana 12. rujna 2018. donijelo  
 

O D L U K U 
 

o izmjeni zajedničke odluke o izradi izmjena i 
dopuna UPU naselja Bol za dio Podbarja i s tim u 

vezi petih izmjena i dopuna PPU opdine Bol 
 
 

Članak 1. 
U članku 13. Zajedničke odluke o izradi Izmjena i 
dopuna UPU naselja Bol za dio Podbarja i s tim u 
vezi petih izmjena i dopuna PPU opdine Bol 
(Službeni glasnik opdine Bol br.1/18), stavak 1. 
točka 3. se mijenja i glasi:  
Javna rasprava de se provesti u trajanju od 15 
dana za izmjene i dopune UPU-a naselja Bol za 
dio Podbarja i u trajanju od 15 dana za pete 
izmjene i dopune PPU-a opdine Bol.   
 

Članak 2. 
Ova odluka stupa na snagu dan nakon objave u 
Službenom glasniku opdine Bol. 
 
Klasa: 350-01/18-01/8 
Ur.broj:2104/18-02/21 
Bol, 12. rujna 2018.  
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
 
Na temelju članka 29. Statuta Opdine Bol 
(Službeni glasnik Opdine Bol 5/2009, 11/2014, 
1/2015) te sukladno točki 5. Natječaja za 
provedbu Podmjere 7.4 „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujudi 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“ – provedba tipa 
operacije 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujudi 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“ iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 
2020. koji je objavila Agencija za pladanje u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 12. 
lipnja 2018. godine, Opdinsko vijede Opdine Bol 
na 8/2018 sjednici održanoj 12. rujna 2018. 
godine, donosi  

 
ODLUKU 

o suglasnosti za provedbu ulaganja na području 
opdine Bol za projekt ''Građenje i opremanje 
građevine vatrogasni dom u Bolu na Braču'' 

 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom daje se suglasnost korisniku 
projekta, Dobrovoljnom vatrogasnom društvu 
Bol, OIB: 22151618639, Hrvatskih domobrana 3, 
21420 Bol, za provedbu ulaganja na području 
jedinice lokalne samouprave – opdine Bol – u 
projekt ''Građenje i opremanje građevine 
vatrogasni dom u Bolu na Braču''. 
 

SLUŽBENI GLASNIK 

OPĆINE BOL 



12. rujna 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 07/2018 

 2 

 
Članak 2. 

Ovom Odlukom daje se suglasnost Dobrovoljnom 
vatrogasnom društvu Bol, OIB: 22151618639, 
Hrvatskih domobrana 3, 21420 Bol da kao nositelj 
ulaganja izvrši sve potrebne radnje u organizaciji, 
pripremi i provedbi ulaganja na području opdine 
Bol. 
 

Članak 3. 
Suglasnost se daje u svrhu prijave na Natječaj za 
provedbu Podmjere 7.4 „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujudi 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“ – provedba tipa 
operacije 7.4.1 „Ulaganja u pokretanje, 
poboljšanje ili proširenje lokalnih temeljnih 
usluga za ruralno stanovništvo, uključujudi 
slobodno vrijeme i kulturne aktivnosti te 
povezanu infrastrukturu“ iz Programa ruralnog 
razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 
2020. koji je objavila Agencija za pladanje u 
poljoprivredi, ribarstvu i ruralnom razvoju 12. 
lipnja 2018. godine, 

 
Članak 4. 

Ovom Odlukom se utvrđuje da je ulaganje u 
projekt ''Građenje i opremanje građevine 
vatrogasni dom u Bolu na Braču'' u skladu sa 
Strategijom razvoja opdine Bol od 2014. do 2020. 
godine i usklađeno s prostornim planom opdine 
Bol. 
 

Članak 5. 
Sastavni dio ove odluke je Opis projekta. 
 
U prilogu iz prethodnog stavka navedeni su bitni 
podaci o projektu: naziv projekta, korisnik 
projekta, opis projekta (podmjera i tip operacije 
za koji se projekt prijavljuje, mjesto provedbe, 
ciljevi projekta, očekivani rezultati projekta kroz 
mjerljive indikatore, stvaranje novih radnih 
mjesta, trajanje provedbe projekta, glavne 
aktivnosti projekta, pripremne provedene 
aktivnosti, ukupna vrijednost projekta, započete 
aktivnosti građenja), društvena opravdanost 
projekta, povezanost djelatnosti udruge s 
projektom i dokaz da je društvena djelatnost 
udruge od posebnog interesa za lokalno 
stanovništvo, financijski kapacitet korisnika 
uključujudi prikaz planiranih izvora sredstava za 
provedbu projekta, ljudski kapacitet korisnika, 
način održavanja i upravljanja projektom, 

ostvarivanje neto prihoda, usklađenost projekta 
sa strateškim razvojnim dokumentom Opdine Bol 
te Izjavom korisnika o dostupnosti ulaganja 
lokalnom stanovništvu i različitim interesnim 
skupinama.  

 
Članak 6 

Ulaganje u projekt ''Građenje i opremanje 
građevine vatrogasni dom u Bolu na Braču'' od 
posebnog je interesa za lokalno stanovništvo te 
de biti namijenjeno javnoj upotrebi i dostupno 
različitim pojedincima i interesnim skupinama. 

 
Članak 7. 

Ova Odluka stupa na snagu dan nakon objave u  
Službenom glasniku Opdine Bol.  
 
 
KLASA:810-01/08-01/2 
URBROJ:2104/18-02/01 
Bol, 12. rujna 2018. godine 
 
 
Predsjednik vijeda: 
Matko Bakovid 

 
 
Nakon uvida u Službeni glasnik opdine Bol broj 
05/08 u kojem je objavljena odluka o usklađenju 
DPU-a Gospojica- Muškat, i nakon uvida u 
geodetski projekt tvrtke Projeter d.o.o. iz 
Zagreba, Pročelnik opdine Bol objavljuje   
 
 

ISPRAVAK TISKARSKE GREŠKE 
 

 
Utvrđuje se da građevinska parcela broj 13. 
detaljnog plana uređenja Gospojica –Muškat ima 
720 m2, a ne 753 m2, koliko je omaškom 
napisano. 
 

 
KLASA:350-01/08-01/91 
URBROJ:2104/18-02/01 
Bol, 12. rujna 2018. godine 
 
 
Pročelnik opdine Bol: 
Stipe Karmelid 

 
 
 
 

http://opcinabol.hr/pdf/prilog-vatr-dom.pdf


12. rujna 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 07/2018 

 3 

ODLUKE NAČELNIKA 
 
Na temelju članka 47. Statuta opdine Bol 
(Službeni glasnik opdine Bol broj 15/09, 11/14 i 
1/15) članka 5 uredbe o postupku davanja 
koncesijskog odobrenja na pomorskom dobru 
(Narodne novine broj 36/04, 63/08, 133/13, 
63/14), Tihomir Marinkovid, načelnik opdine Bol  
dana 25. srpnja 2018. donosi  
 

Izmjene i dopune  
Plana upravljanja pomorskim dobrom na 

području opdine Bol za 2018.godinu 
 

Članak 1. 
Godišnji plan upravljanja pomorskim dobrom na 
području opdine Bol za 2018., Službeni glasnik 
opdine Bol broj 4/2018, mijenja se kako slijedi: 
 
Na temelju primjedbi Ministarstva zaštite okoliša 
i energetike od 23. travnja 2018. godine, u članku 
14, sredstva suncobrani, odobrava se 
iznajmljivanje maksimalno 135 suncobrana na 
plaži Zlatni rat i to samo u vremenu od 01. lipnja 
do 30. rujna tekude godine,  
U članku 14, sredstva ležaljke, odobrava se 
iznajmljivanje maksimalno  550 ležaljki na plaži 
Zlatni rat i to samo u vremenu od 1. lipnja do 30. 
rujna tekude godine. 
 
Članak 2. 
U članku 14, sredstva suncobrani, odobrava se 
iznajmljivanje 2 puta po 15 komada suncobrana 
na plaži Mali rat, čest.zemlj.674 k.o. Bol. 
U članku 14, sredstva ležaljke, odobrava se 
iznajmljivanje 2 puta po 30 komada ležaljki na 
plaži Mali rat, čest.zemlj.674 k.o. Bol. 
 
Članak 3. 
Ove Izmjene i dopune Plana stupaju na snagu dan 
nakon objave u Službenom glasniku Opdine Bol, a 
predhodno je pribavljena potvrda Splitsko-
dalmatinske županije, Upravnog odjela za turizam 
i pomorstvo, od dana 13. kolovoza 2018. godine, 
klasa:934-01/18-01/0087, ur.broj:2181/1-06/08-
18-0007. 
 
Klasa: 342-01/18-01/45 
ur.broj:2104/02-18-02/03 
Bol, 16. kolovoza 2018. godine 
 
Načelnik opdine Bol 
Tihomir Marinkovid 

 

 
 
Na temelju članka 66. stavak 3. Zakona o zaštiti 
okoliša (“Narodne novine” broj 80/13, 78/15 i 
12/18) i članka 29. stavak 1. Uredbe o strateškoj 
procjeni utjecaja strategije, plana i programa na 
okoliš (“Narodne novine”, br. 03/17) i čl.47. 
Statuta Opdine Bol (Službeni glasnik Opdine Bol 
broj 02/2018), nakon provedenog postupka 
Ocjene o potrebi strateške procjene utjecaja na 
okoliš Plana gospodarenja otpadom Opdine Bol za 
razdoblje 2017. - 2022. načelnik Opdine Bol dana 
10. kolovoza 2018.g. donosi 

 
ODLUKU 

kojom se utvrđuje da nije potrebno provoditi 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš prijedloga 

Plana gospodarenja otpadom Opdine Bol za 
razdoblje 2017. – 2022. godine 

 
I. 

Utvrđuje se da za prijedlog Plana gospodarenja 
otpadom Opdine Bol za razdoblje 2017. – 2022. 
godine nije potrebno provesti stratešku procjenu 
utjecaja na okoliš Plana jer u provedenom 
postupku ocjene o potrebi strateške procjene 
utvrđeno da njegova provedba nede imati 
vjerojatno značajan utjecaj na okoliš. 
 

II. 
Načelnik Opdine Bol donio je Odluku o 
započinjanju postupka ocjene o potrebi strateške 
procjene utjecaja na okoliš prijedloga Plana 
gospodarenja otpadom Opdine Bol za razdoblje 
2017. – 2022. godine KLASA: 363-03/18-01/86, 
URBROJ: 2104-18/02 od 27. travnja 2018. g 
sukladno kojoj je proveden postupak Ocjene o 
potrebi strateške procjene utjecaja na okoliš 
Plana gospodarenja otpadom Opdine Bol za 
razdoblje 2017. – 2022. godine (u daljenjem 
tekstu: prijedlog PGO-a Opdine Bol) 

 
III. 

Razlog za donošenje PGO-a Opdine Bol proizlazi iz 
obaveze propisane odredbama Zakona o 
održivom gospodarenju otpadom („Narodne 
novine“ broj 94/13, 73/17) i Plana gospodarenja 
otpadom Republike Hrvatske za razdoblje 2017. – 
2022 godine („Narodne novine broj 3/17“). 
Cilj donošenja PGO-a Opdine Bol je dodatno 
unaprjeđenje sustava gospodarenja otpadom na 
cjelokupnom području u skladu s relevantnim 
zakonskim i podzakonskim odredbama, s opdim 
ciljevima u gospodarenju otpadom, i to dodatnog 



12. rujna 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 07/2018 

 4 

smanjenja ukupne količine proizvedenog 
komunalnog otpada, povedanje količine 
odvajanja i odvojenog prikupljanja selektivnog 
otpada i biootpada iz komunalnog otpada, 
odnosno smanjenje količine otpada za konačno 
odlaganje uz poseban naglasak na edukaciju 
stanovništva i unaprjeđenje nadzora nad 
sustavom gospodarenja otpadom. 
Programsko polazište za izradu PGO-a Opdine Bol 
su pravno-zakonodavni okviri Republike Hrvatske 
i EU, međunarodni ugovori, državni strateški 
dokumenti gospodarenja otpadom, državni 
planski dokument gospodarenja otpadom), 
prostorno-planska dokumentacija (državna, 
županijska, lokalna), pravni akti lokalne 
samouprave i projektni zadatak. 

IV. 
U cilju utvrđivanja vjerojatno značajnog utjecaja 
na okoliš prijedloga PGO-a Opdine Bol zatražena 
su mišljenja sljededih tijela određenih posebnim 
propisima: 

- MINISTARSTVA ZAŠTITE OKOLIŠA I 
ENERGETIKE, Uprava za zaštitu prirode, 
Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb 

- MINISTARSTVA ZAŠTITE OKOLIŠA I 
ENERGETIKE, Uprava za procjenu utjecaja na 
okoliš i održivo gospodarenje otpadom, 
Radnička cesta 80, 10 000 Zagreb 

- SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE, Upravni 
odjel za komunalne poslove, komunalnu 
infrastrukturu i zaštitu okoliša, Domovinskog 
rata 2, 21 000 Split 

- HRVATSKIH VODA, Vodnogospodarski odjel 
za vodno područje dalmatinskih slivova, 
Vukovarska 35, 21000 Split 

- HRVATSKIH ŠUMA d.o.o. Uprava šuma, 
Podružnica Split, Šumarija Brač, Vladimira 
Nazora 2, 21 400 Supetar 

- HRVATSKIH CESTA d.o.o. Tehnička ispostava 
Split, Ruđera Boškovida 22, 21000 Split 

- ŽUPANIJSKE UPRAVE ZA CESTE – Split, Ruđera 
Boškovida 22, 21000 Split 

- JAVNE USTANOVE ZA UPRAVLJANJE 
ZAŠTIDENIM PRIRODNIM VRIJEDNOSTIMA NA 
PODRUČJU SPLITSKO-DALMATINSKE 
ŽUPANIJE MORE I KRŠ, Prilaz brade Kaliterna 
10, 21 000 Split 

- NASTAVNOG ZAVODA ZA JAVNO ZDRAVSTVO 
SPLITSKO-DALMATINSKE ŽUPANIJE, 
Vukovarska 46, 21 000 Split 

U tijeku postupka, u roku od 30 dana, zaprimljena 
su mišljenja sljededih tijela kojima su upudeni 

zahtjevi za davanje mišljenja: 

1. MINISTARSTVA ZAŠTITE OKOLIŠA I 
ENERGETIKE, Radnička cesta 80, 10 000 
Zagreb (KLASA: 612-07/18-58/328, 
URBROJ: 517-05-2-3-18-4) – uz primjenu 
odgovarajudih mjera zaštite okoliša i 
prirode te izbjegavanja zahvata koji bi 
mogli negativno utjecati na područje 
zaštite i očuvanja prirode nije potrebno 
provesti stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš.  

2. HRVATSKIH VODA, Vodnogospodarski 
odjel za vodno područje dalmatinskih 
slivova, Vukovarska 35, 21000 Split 
(KLASA: 351-03/1801/0000279, URBROJ: 
374-24-3-18-2) – Mišljenja su da za PGO 
Opdine Bol, sa stanovišta vodnog 
gospodarstva, nije potrebno provesti 
stratešku procjenu utjecaja na okoliš te 
da de se mogudi negativni utjecaji na 
vode planiranih zahvata odrediti u 
postupku izdavanja vodopravnih uvjeta 
odnosno u postupku izdavanja potvrde 
glavnih projekata. 

3. HRVATSKIH ŠUMA d.o.o. Uprava šuma, 
Podružnica Split, Šumarija Brač, Vladimira 
Nazora 2, 21 400 Supetar (URBROJ: ST-
06-18-AK-1960/03)– Smatraju da 
provedbom PGO Opdine Bol nede dodi do 
značajno štetnog utjecaja na šumi i 
šumskom zemljištu kojim gospodare 
Hrvatske šume d.o.o. te nemaju ni 
zahtjeve za potrebom strateške procjene 
utjecaja na okoliš. 
 

V. 
Za predmetni PGO Opdine Bol zatražena je 
Prethodna ocjena prihvatljivosti za ekološku 
mrežu od Uprave za zaštitu prirode, Ministarstva 
zaštite okoliša i energetike koje je utvrdilo da je 
PGO Opdine Bol prihvatljiv za ekološku mrežu. 
 
 

VI. 
Temeljem zaprimljenih mišljenja tijela određenih 
posebnim propisima te kriterija za utvrđivanje 
vjerojatno značajnog utjecaja na okoliš navedenih 
u Prilogu II. Uredbe o strateškoj procjeni utjecaja 
strategije, plana i programa na okoliš („Narodne 
novine“ broj 3/17) utvrđeno je da prijedlog PGO-
a Opdine Bol nede imati vjerojatno značajan 
utjecaj na okoliš, na osnovu čega se utvrđuje da 
nije potrebno provesti stratešku procjenu 



12. rujna 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 07/2018 

 5 

utjecaja na okoliš. 
 

VII. 
Ova Odluka objavit de se u Službenom glasniku 
opdine Bol  na službenim internetskim stranicama 
Opdine Bol (www.opcinabol.hr), a stupa na snagu 
prvog dana od dana objave. 
 
Klasa: 363-03/18-01/86 
Urbroj: 2104-18/04 
Bol, 10. kolovoza 2018. godine 
 

 
Načelnik opdine Bol 
Tihomir Marinkovid 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



12. rujna 2018.                       SLUŽBENI GLASNIK OPDINE BOL    __                            Broj 07/2018 

 6 

 
 
 
 
 

RB KAZALO Str 

   

 ODLUKE VIJEĆA  

1 Odluka o izmjeni zajedničke odluke o izradi izmjena i dopuna UPU naselja Bol za dio 
Podbarja i s tim u vezi petih izmjena i dopuna PPU opdine Bol 

1 

2 Odluka o suglasnosti za provedbu ulaganja na području opdine Bol za projekt 
''Građenje i opremanje građevine vatrogasni dom u Bolu na Braču'' 

1-2 

3 Ispravak tiskarske greške 2 

   

   

 ODLUKE NAČELNIKA  

1 Izmjene i dopune Plana upravljanja pomorskim dobrom na području opdine Bol za 
2018.godinu 

3 

2 Odluka kojom se utvrđuje da nije potrebno provoditi stratešku procjenu utjecaja na 
okoliš prijedloga Plana gospodarenja otpadom Opdine Bol za razdoblje 2017. – 2022. 
godine 

3-5 

   

 
 
 

 
Izdavač: Opdina Bol, Županija Splitsko  dalmatinska 

Glavni i odgovorni urednik: Tihomir Marinkovid 
Urednik: Stipe Karmelid

 


